Niceta patricius, qui cum classe Constantinopolitana sedebat in Venetia, pace facta cum Pippino rege et indutiis usque ad mensem Augustum constitutis statione soluta Constantinopolim regressus est.

Hoc anno imperator pascha Aquis celebravit nec non et natalem Domini. Et mutatus est annorum numerus in

A császár a követet és a szerzeteseket valamelyes ideig magánál tartva Itáliába irányította őket, s megparancsolta, hogy ott várják meg a hajózási idenyt.

Még ugyanebben az évben hajóhaddal elküldte főparancsnokát, Burchardot Korzikára, hogy megvédje azt a móroktól; ezek a korábbi években rászoktak, hogy odajárjanak fosztogatni. Szókásuk szerint Hispániából indulva először Szardíniára csaptak le, s miután ott csatába bocsátkoztak a szárdokkal és sok emberüket elvesztették – mert a beszámolók szerint háromezren estek ott el – egyenesen Korzikára vitt az útjuk. Ott a sziget egyik kikötőjében újabb csatában ütköztek meg a hajóhaddal, melynek Burchard volt parancsnoka, s az legyőzte és megfutamította őket: tizenhárom hajót vesztettek és rengeteg emberüket ölték meg. Ebben az évben a balszerencse minden színtéren annyira elcsüggesztette őket, hogy maguk tanúsították: azért esett így velük, mert előző évben minden igazságot megtiporva hatvan szerzetest elhurcoltak Pantellaria szigetéről, majd Hispániában eladták őket; ezek közül néhányan a császár nagylelkűsége folytán ismét visszatértek otthonukba.

Nikétász patrícius, aki a konstantinápolyi hajóhaddal Velenében állomásozott, miután Pippin királlyal békét kötött és augusztus haváig fegyverszünetben állapotott meg, állásait felszámolva visszatért Konstantinápolyba.

Ebben az évben a császár a húsvétot Aachenben ünnepelte, s ugyanígy az Úr születését. És az esztendőök száma 808-ra változott.

## DCCCVIII.

**ALM** Hiemps mollissima ac pestilens fuit in illo tempore; vereque inchoante imperator Noviomagum profectus transacto ibi quadragesimali ieiunio, celebrato etiam sancto pascha iterum Aquas regressus est.

Et quia nuntiabatur Godofridum regem Danorum in Abodritos cum exercitu traiecisse, Carlum filium suum ad Albiam cum valida Francorum et Saxonum manu misit, iubens vesano regi resistere, si Saxoniae terminos adgredi temptaret. Sed ille stativis per aliquot dies in litore habitis, expugnatis etiam et manu captis aliquot Sclavorum castellis cum magno copiarum suarum detrimento reversus est. Nam licet Drasconem ducem Abodritorum popularium fidei diffidentem loco pepulisset, Godelaibum alium ducem dolo captum patibulo suspendisset, Abodritorum duas partes sibi vectigales fecisset, optimos tamen militum suorum et manu promptissimos amisit et cum eis filium fratris sui nomine Reginoldum, qui in obpugnatione cuiusdam oppidi cum plurimis Danorum primoribus interfectus est. Filius autem imperatoris Carlus Albiam ponte iunxit et exercitum, cui praeerat, in Linoes et Smeldingos, qui et ipsi ad Godofridum regem defecerant, quanta potuit celeritate transposuit populatisque circumquaque eorum agris transito iterum flumine cum incolomi exercitu in Saxoniam se recepit.